
 



RECCE PRO® HD  
TACTICAL MONOCULAR 

 
 

 
Vortex® RECCE Pro® HD Taktický Monokulár 

 
RECCE Pro obsahuje XR™ čočky s antireflexními 
vrtsvami a HD sklem. Plnění argonem, těsnění o-
kroužky a vrstva ArmorTek® zajišťují, že RECCE 
Pro je zcela voděodolný a lze jen používat 
v jakémkoliv počasí, kdykoliv a kdekoliv. 

 

Odklopná 
rozšířená 
očnice 

Ostření obrazce 

Ostření obrazu  
 
 

Čočka objektivu 
 
 
 
 

 
Úchyt na popruh 

 
 

Klip na  
připevnění 

 
 
 
 
 

 
 
Upozornění: Monokuláry se nepoužívají pro sledování 
slunce nebo jiného intenzivního zdroje světla. Takovéto 
pozorování může poškodit sítnici a rohovku vašich očí – 
a dokonce způsobit slepotu. 
 

 
2 

 
3 



 

 

Vlastnosti 

 
Popruh na krk  
Připevněte popruh na krk na jeden ze 

zabudovaných úchytů na monokuláru. Popruh je 

možné nosit kolem krku, nebo ho používat jako 

bezpečnostní popruh, pokud ho máme 

přichycený na sponě. 

 
Pouzdro kompatibilní s MOLLE /PALS   
Součástí balení Monokuláru RECCE Pro je 

pouzdro, které se dá připevnit k výstroji nebo 

oblečení pomocí pásku systému MOLLE/PALS. 

Mezi jednotlivými pozorováními bezpečně 

uskladněte váš monokulár do pouzdra. 

Poznámka: Pokud je váš monokulár vystaven 

vlhkosti, nepoužívejte krytky a nechte optiku 

zcela vyschnout předtím, než ji znovu uschováte 

do pouzdra. 

 
Klip pro připevnění  
Univerzální klip pro připevnění umožňuje rychlé 

přichycení klipu do pásek systému MOLLE/PALS, 

na okraj kapsy nebo jiného vybavení. 

 
 
 
 

 
4 

 
RECCE PRO® HD   
TACTICAL MONOCULAR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Připojené krytky  
Monukulár RECCE Pro je vybavený integrovanými 

krytkami objektivu a okuláru. Krytka okuláru je 

navržená tak aby se dala usadit dovnitř rozšířené 

očnice okuláru. 

 
 
 
 
 
 

 
5 



 

 

Základní Obsluha 

 
Nastavení zaostření osnovy  
1. Podívejte se skrz monokulár na čistou bílou 

zeď nebo na nebe. 

 
2. Pomalu otáčejte prstencem ostření osnovy, 

dokud nebude obraz co nejostřejší. Při ostření 

se dívejte na osnovu raději vícekrát krátce a 

než jednu dlouhou dobu. 

 
Jakmile bude tato část hotové není již nutné znovu 

měnit zaostření osnovy při každém dalším použití. 

Nicméně, váš zrak se může časem změnit, takže 

byste měli doostření provádět pravidelně. 

 
 
 

 

Nastavení očnice  
Odolná rozšířená očnice se posouvá nahoru a 

dolů pro optimální vidění s nebo bez brýlí. 

• Rozšířená očnice blokuje boční světlo při 

plném vytažení. 

• Očnice se dá snížit pro použití brýlí během 
pozorování. 

 
6 

 
RECCE PRO® HD   
TACTICAL MONOCULAR  

 
 
 
 
 

 
Prstenec ostření  
osnovy 
 

Prstenec ostření 
obrazu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
—Horní prstenec provádí ostření osnovy. 
 
—Spodní prstenec nastavuje ostrost obrazu. 

 
 
 

 
7 



 

 

Použití Záměrné Osnovy    Stupnice 
Osnova umožňující odhad vzdáleností je založená na 
formě úhlového měření nazývaného miliradián (zkráceně 
mrad). Toto měření úhlu umožňuje uživateli vypočítat 
vzdálenosti při srovnání osnovy s objektem se známou 
velikostí. Klíčem pro efektivní odhad vzdálenosti je znalost 
objektů ve vaší blízkosti a jejich rozměrů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 9 

Osnova pro 
odhad vzdálenosti 
využívá systém, 
který je založený 
na siluetách pro 
rychlý odhad 
vzdáleností. 

Všechny rozměry siluet jsou 
přesně uvedené pro různé 
vzdálenosti. 
ranges. 



 

 

Odhad vzdáleností pomocí mrad 
 
Měření pomocí Mrad je velmi efektivní pro určování 

vzdálenostní pomocí jednoduchých vzorců. Znalost 

velikosti cíle nebo blízkého objektu je základem pro 

použití těchto vzorců. 

 
Velikost cíle (yardy) x 1000  

= Vzdálenost (yardy)   
Změřené mrad 

 
Velikost cíle (palce) x 27.8  

= Vzdálenost (yardy)   
Změřené mrad 

 
Velikost cíle (metry) x 1000  

= Vzdálenost (metry)   
Změřené mrad 

 
Použijte buď vertikální nebo horizontální stupnici 

mrad, umístěte osnovu na cíl známé velikosti a 

odečtěte hodnotu zakrytých značek mrad. Získejte 

maximální přesnost v odhadu vzdálenosti 

výpočtem přesného měření mrad—pokuste se 

odhadnout měření mrad v násobcích 1/10 stupně, 

pokud je to možné. 

 
 
 
 
 
 

10 

 
RECCE PRO® HD   
TACTICAL MONOCULAR 

 
Přesnost měření bude záviset na velmi stabilním 

držení. Ujistěte se, že při měření máte monukulár 

stabilní. Jakmile máte odečtenou hodnotu mrad 

použijte jeden z níže uvedených vzorců pro výpočet 

vzdálenosti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Odhad vzdálenosti cíle velikosti 6 stop (2 yardy) při odečtení 4 
mrad znamená vzdálenost 500 yardů. 
 

2 x 1000 
= 500 Yardy  

4 mrad 
 
 

11 



 

 

Péče o Čočky 
 
Udržováním povrchu optických čoček bez 

nečistot, prachu a olejů dosáhnete perfektní 

optické kvality obrazu. 

 
Ochrana čoček ve venkovním prostředí  
Uchovávejte monukulár v přenosovém pouzdru. 

 

Udržovat čočky čisté  
Současně s normálním používáním nastává 

potřeba čistit čočky monokuláru. Postupujte podle 

návodu pro jejich čištění: 

 
1. Předtím než začnete čočky utírat odstraňte z 

nich prach a nečistoty. Použijte k tomu tlakový 

vzduchu v plechovce nebo měkký kartáč na 

vlasy (akrylový kartáček na optické zařízení 

také poslouží dobře). 

 
2. Očistěte čočky od šmouh, otisku prstů nebo 

barvy na řasy. Zamlžte čočky vaším dechem a 

potom použijte neabrazivní hadřík pro vyčištění 

čoček přiložený k monokuláru. 

 
RECCE PRO® HD   
TACTICAL MONOCULAR 

 
 

 

Další možnosti čištění:  
Kapalina a papír pro čistění čoček se dají také 

použít. Nikdy nepoužívejte papírové kapesníčky, 

tvrdou bavlnu nebo flanelový hadřík pro čištění 

čoček – tyto materiály mohou poškrábat povrch 

čoček. 

 

 
 
 

 
12 13 



RECCE PRO® HD 
  

TACTICAL MONOCULAR 
 

VIP Záruka 
 

Vyrábíme optické zařízení se snahou o vaši 

absolutní spokojenost. Proto také výrobky Vortex 

mají neomezenou záruku a my vám tím dáváme 

velmi důležitý slib—vám jako velmi důležité osobě. 
 
 

Ujišťujeme vás, že v případě 

pokud je váš monokulár poškozen 

nebo vadný, společnost Vortex 

Optics vám jej bezplatně opraví 

nebo vymění.  

 

Navštivte www.vortexoptics.com pro více 
informací. 

 

Poznámka: VIP Záruka nekryje ztrátu, krádež, 

záměrné poškození nebo kosmetické vady, které 

neovlivňují funkci výrobku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 15 



RECCE PRO® HD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
mon_recce-pro_2016_V1 
 
© Vortex Optics USA 


